rebri, ac ebrietas iræ excusant. Clar. §. fi. q. 60. facit Menoc. consil. 48. nu. 19. cum seq. vol. ... quod eo magis procedit, quando lacerans non habet in teresse in tali scriptura lacerata, ut tenent supra dicti doct. vnde non licet socio librum rationem lacerare, quamuis sit promptus rationem reddere, quia sine libris male reddi possunt & tenetur pœna extraordinaria tanquam temerarius Ancha. consil. 173. num. 6. & si constiterit id dolosè egisse, tunc etiam pœna falsi puneretur Bal. in ca. puenit il. de test. cog. latè Mascari. de proba. cõcl. 962. Bar. in l. si quis id. ff. de iurisd. omn. iud. addit. ad Clar. §. falsum nu. 212. cum plur. seq. & hic nota quod qualitas personæ in delictorum punitione attenditur, quod in delictis particularibus procedit, secus in delictis communibus, ut dixi. De primo habetur exemplum in milite arma vendente, vel pagam furante: nam est magis puniendus ille, quam alter non miles, & quia arma magis congruunt diuitibus, & nobilibus, quam plebei & rusticis quibus ligones, & manara magis adaptantur, ideo plus puniendi nobiles erunt, quam plebei. ceterum in delictis communibus magis puniuntur plebei, ut pulchrè explicat Iacob. de Beluis. in sua pract. rubr. Quotplex sint causæ. num. 202. & seq. sicuti plus puniendus est qui in officio suo deliquit, quam alter, nam cui plus committitur, plus exigitur. leg. fin. ff. de offi. præf. & nobiles si indignè aliquid faciunt id non procedit à praua natura, quia sunt natura nobiles & sanguine delicati, sed euenit propter peccata eorum à quibus obcæcati, nimirum si delirant & delinquant, ut de Rege Salomone ignobiles autem ob sanguinem rudum & vilem ferme à praua eorum natura peccant, et delinquant, ut illi qui sunt malè educati, in mala sanguinis qualitate ut de Iuda proditore.

455 Et pro æqualitate seruanda, fit relatio legis ad legem. l. Gallus vbi Doc. in §. & quid si tantu. ff. de liber. & posthum. & leges legibus, & iura iuribus sunt concordanda. §. quibus in 1. constitut. C. & l. vnica. C. de inoffic. dot. & eodem modo Doctorum opiniones sunt reconciliandæ A fin. §. 3. capit. 34. num. 2. & qui aliter facit dicitur vir malæ qualitatatis cum æqualitatem spernat, ut ille qui se sapientiosem æqualium præstat, & odium concipit contra se, sed quilibet abundat in sensu suo ut dixi in pract. de test. par. 1. nume. 47. vbi tradidi exemplum de moribus dignis Doctoru Genuensium, & propter æqualitatem, & non propter inæqualitatem prædicta omnia fieri debent vnde si sequeretur inæqualitas, relatio legis, concordia iurium, reconciliatio opinionum finem suum nequaquam fortirentur.